Montage- und Betriebsanleitung für
Installation and Operating Instructions for
Installations- och bruksanvisning för
Installations- og driftsvejledning for
Instrucciones de montaje y servicio
Руководство по установке и эксплуатации
Multibox MUB
DE

MUB/F 042 630 D4-6-HT F400 (120) - - IB, AB, IF, VA, HA, LB
Таблица 4:         условия монтажа вентиляторов MUB/F Multibox
Расшифровка обозначений условий монтажа в таблице 4
IB монтаж в месте, где происходит сгорание VA вертикальный монтаж
AB Aмонтаж за пределами зоны сгорания HA горизонтальный монтаж
IF монтаж на открытом воздухе LB может работать как вентилятор
137Multibox MUB - 07.2014
5.4  Описание вентиляторов MUB-EC Multibox
• Регулирование скорости в диапазоне от 0 до 100%
•  Встроенная защита электродвигателя
•  Многофункциональность
•  Низкий уровень шума
•  Направление выбрасываемого воздуха легко изменяется в
любой момент во время эксплуатации
•  Монтаж в любом положении
•  Безопасная эксплуатация, не требует обслуживания
•  Экономия энергии
Все модели вентиляторов серии MUB-EC комплектуются крыльчатками с загнутыми назад лопатками, изготавливаемыми
из алюминия, и высокоэффективными энергосберегающими EC-двигателями постоянного тока с внешним ротором.
Регулирующая производительность двигателя электроника встроена в его корпус. Напряжение питания может быть
однофазным 200-277В
или трехфазным 380-480В. Работают под управлением сигнала напряжения 0...10В. Все двигатели имеют амортизаторы
для защиты от вибрации и рассчитаны на питающее напряжение 50Гц и 60Гц. Конструктивно корпус выполнен в виде
алюминиевых секций с закрытыми винтовыми каналами. Уголки выполнены из ударопрочного пластика PA6. Корпуса всех
вентиляторов MUB-EC Multibox имеют теплоизоляцию в виде слоя негорючей стекловаты толщиной 20 мм. Чтобы боковые
стенки не отделялись под воздействием тепла, они крепятся трубчатыми заклепками. За счет такой модульной конструкции
все вентиляторы MUB-EC Multibox подходят для применения в качестве отдельных вентиляторов для подачи и вытяжки
воздуха.
5.4.1  Заводская табличка вентиляторов MUB-EC
TYPE: MUB042 500EC-A2
400 V ~         50/60 Hz
1,66 A 1340          min 1,05 kW1
3
0
3
1
4
 /
 7
8
2
7
6
3
 /
 2
0
1
0
-1
2
-0
2
WEIGHT   80 kg     IP 54
CAPAC             INS.CL.F
MADE IN GERMANY
M
1
3
4
6
7
2
1 Обозначение типа
2 Артикул/заводской номер/дата производства
3 Напряжение/частота/мощность двигателя
4 Ток/скорость (макс./мин.) / производительность
6 Регистрационные знаки Украины, России / вес / класс
защиты
7 Производительность при 1- / класс изоляции, двигатель
РИС 8:        Заводская табличка вентиляторов MUB-EC
ПРИМЕЧАНИЕ